
  

            
            
           
 

ZARZĄDZENIE Nr SO-USC.0050.197.2017 
BURMISTRZA WARKI 

z dnia 6 października 2017 r. 
w sprawie przygotowania i funkcjonowania Stałego  Dyżuru Burmistrza Warki na potrzeby 
podwyższania gotowości obronne państwa oraz uruchamiania realizacji zadań obronnych 

wynikających z wyższych stanów gotowości obronnej państwa.  
 

Na podstawie art. 20 ust. 1 i 2 pkt. 4 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o 
powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2016 r. poz.1534 z 
późn. zm.) oraz § 11 ust. 2 pkt. 2, ust.4-5, i § 15 i 16 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 kwietnia 2004 r. w sprawie przygotowania systemu kierowania bezpieczeństwem 
narodowym ( Dz. U. Nr 98, poz. 978  oraz zarządzenia Wojewody Mazowieckiego nr 340 z 
dnia 13 października 2009 roku w sprawie utworzenia Systemu Stałych Dyżurów Wojewody 
Mazowieckiego na potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa oraz uruchamiania 
realizacji zadań obronnych wynikających z wyższych stanów gotowości obronnej państwa, 

 
Zarządza się , co następuje: 

 
 
§ 1. Na potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa, w tym przekazywania decyzji 
do uruchamiania realizacji zadań ujętych w „Planie Operacyjnym Funkcjonowania Gminy 
Warka w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny”, 
oraz zadań ujętych w wykazie przedsięwzięć wykonywanych w poszczególnych stopniach 
alarmowych i stopniach alarmowych CRP, organizuje się Stały Dyżur Burmistrza Warki, 
zwany dalej „SDBW”. 
 
§ 2. Obsada osobowa SDBW wraz z wyposażeniem stanowić będzie bazę do uruchamiania 
Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego (GCZK) w przypadku wystąpienia sytuacji 
kryzysowej. 
 
 
§ 3.1.SDBW może być uruchomiony w stałej gotowości obronnej państwa, w pełnym lub 
ograniczonym zakresie, na polecenie Burmistrza Warki lub organów nadrzędnych. 
       2.GCZK na bazie SDBW może być uruchomione: w przypadkach sytuacji kryzysowej 
lub wprowadzenia stanu klęski  żywiołowej na  plecenie Burmistrza Warki lub organów 
nadrzędnych. 
        3.W  celach wprowadzenia wyższych stanach gotowości bojowej państwa SDBW 
uruchamiany jest obligatoryjnie w wyniku realizacji stosownego zadania operacyjnego 
zawartego w „Planie operacyjnym Funkcjonowania Gminy Warka” 
        4.O uruchomieniu SDBW należy powiadomić właściwy organ nadrzędny, t. j. : Starostę 
Grójeckiego. 
         5.SDBW zobowiązany jest do utrzymania w pełnej gotowości do pracy, w radiowej 
sieci zarządzania Wojewody Mazowieckiego w ramach stałych Dyżurów Stałych Starosty 
Grójeckiego  
 
 



  

§ 4.Traci moc zarządzenie Nr S0-USC.0050.103.2014 Burmistrza Warki  
 z dnia 10 lipca 2014 r. w sprawie utworzenia Stałego Dyżuru Burmistrza Warki na potrzeby 
podwyższania gotowości obronnej państwa oraz uruchamiania realizacji zadań obronnych 
wynikających z wyższych stanów gotowości obronnej państwa. 
 
 
§ 5.Wykonanie zarządzenia powierzam inspektorowi ds. obrony cywilnej. 

 
 

§ 6.Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 
 
 
         BURMISTRZ  WARKI  
 
          /-/ DARIUSZ GIZKA 
 



  

                         



  

   
 



  

 


